Алтайский край
Администрация города Алейска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__21.07.2015____                 № __745_____
г. Алейск

О внесении дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков, утвержденный постановлением администрации города от 28.06.2012  №982

Рассмотрев протест Алейской межрайонной прокуратуры от 25.06.2015 №02-38-2015, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в административный регламент предоставления муниципальной  услуги по предоставлению юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков, утвержденный постановлением администрации города от 28.06.2012  №982, следующего содержания:
1.1. дополнить подпункт 2.6.1. пункта 2.6. абзацем следующего содержания:
«Заявитель самостоятельно представляет документы, предусмотренные подпунктом  пункта 2.6.1 Административного регламента. Так как указанные документы не могут быть запрошены Комитетом в порядке межведомственного информационного взаимодействия.»;
1.2. дополнить подпункт 2.6.2. пункта 2.6. абзацем следующего содержания:
«Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные абзацем 3 пункта 2.6.2 Административного регламента. Для рассмотрения заявления Комитет запрашивает указанные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе.»;
1.3. дополнить подпункт 2.6.3. пункта 2.6. абзацем следующего содержания:
«Заявитель самостоятельно представляет документы, предусмотренные подпунктом  пункта 2.6.3 Административного регламента. Так как указанные документы не могут быть запрошены Комитетом в порядке межведомственного информационного взаимодействия.»;
1.4. дополнить подпункт 2.6.4. пункта 2.6. абзацем следующего содержания:
«Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные абзацами 3,4 пункта 2.6.4 Административного регламента. Для рассмотрения заявления Комитет запрашивает указанные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе.»;
1.5. В разделе  9) подпункта 2.6.6. пункта 2.6. слова: «Документы указанные в пунктах 3,5,6,7, подпунктах а) пункта 5,6 настоящего перечня не могут быть затребованы у заявителя, при этом заявитель вправе их представить вместе с заявлением о приобретении прав на земельный участок.» заменить словами:
«Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные в пунктах 3,5,6,7, подпунктах а) пунктов  5,6 Административного регламента. Для рассмотрения заявления Комитет запрашивает указанные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе.»;
1.6. Пункт 2.6. регламента дополнить подпунктом 2.6.8. следующего содержания: «2.6.8. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в государственные органы, органы местного самоуправления и организации, подведомственные государственным органам и органам местного самоуправления, за исключением получения услуг, включенных в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории города Алейска.»;

2. Отделу по печати и информации администрации города (Сухно Ф.Н.) опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алейска и в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города О.Н. Степанову.

Первый заместитель главы
администрации города                        И.И. Брейнерт

[bookmark: _GoBack]